Fol.73: das Blatt hat keine Follierung und wurde etwas später ersetzt!

Fol.76v: ...Benedictio sponsi... Benedictio<sup>ad</sup> sponsam...

Fol.78v: Benedictiones ornamentorum pontificalium...

Fol.81v: Sequuntur nunc benedictiones magis note seu communes quas eo ordine quo signate hic sunt invenies: Primo benedictio novicii professionem facientis...

Fol.99r: ... Incipiunt exequie mortuorum. Imprimis defuncto fratres...

fol.121v: (von anderer Hand Jahrzehnt später geschrieben:) Benedictio agni. in die pasche...

Fol.122r: ... (von der-selben Hand wie fol.121v) Benedictio generalis...

Provenientia: Stams

Pergament. 235/160 mm. 119 ff. 2 Coll. XII/XIII.

Band: Holz im Pergament.

Buchschnuck: einfache Initialbuchstaben in rot oder grün.

NB: Ganzer Kodex von einer Hand.

In Originalschrift (gotische) als Titel vorne auf dem Einband:  
Ewangelium nichodemi.

Ebenso in Originalschrift vom Schreiber selbst hinten auf  
dem Einband: Ewangelium Nicodemi.

Miracula s. Marie virginis.

und oberhalb die Signatur aus ~~ca 1600~~ ca 1480: .... 7  
(der Hauptbuchstabe ist abgerissen und auch linke Hälfte vom der  
Ziffer ,zwischen I und 7 steht ganz klein "23" noch aus ca 1480)

- Fol.1r: (F-Initiale ist nicht ausgeführt und der Raum für ihn steht  
leer) actum est in anno XIX tyberii cesaris Romanorum et  
herodis filii Herodis imperatoris galylee anno. IX. X. <sup>o</sup> <sup>e</sup> princi-  
patus eius. VIII. kalendas aprilis quod est. XX. prima die mensis  
marcii consulatu bassi et tarquilionis in anno IIII. CC. vero  
olympiadis sub principibus sacerdotum. Joseph et Anne et cay-  
phe post crucem et passionem domini hystoriatus est nychode-  
mus acta a principibus sacerdotum et reliquis videris manda-  
tuque ipse nychodemus literis hebraicis. Annas et cayphas....
- Fol.9v: .... quia hec est spiritualis vita certissima. Amen.  
Hec sunt divina sacra misteria que vidimus et audivimus ego  
Karinus et Lenittius fratres germani ....
- Fol.10r: ... Et post hec iste pilatus scripsit epistolam ad urbem romam  
claudio dices. Pontius pilatus preses. Claudio cesari salutem.  
Nuper accidit ~~quod~~ quod et ... mendatiis iudeorum. liber. De infan-  
cia salvatoris. Dominis sanctissimis et beatissimis Cromatio  
et Heliodoro episcopis Jeronimus exiguus xristi servus in domi-  
no salutem. ..
- Fol.10v: ... obedientiam pervenire. In illis diebus erat vir in ieru-  
salem nomine Ioachim, ex tribu iuda...
- Fol.16v: ... Revertere in terram iuda. mortui sunt enim qui querebant  
animam pueri. Tunc adimpleta sunt in antea omnia de ihesu sicut  
euangeliste in sacro euangelice ueridico protestati sunt elo-  
quio. Amen. Prologus in miracula sancte Marie.  
Attentis dei laudibus ... ea que fideliter narrari audivimus  
largiente domino recitare vobis studemu. (Jetzt folgt in der  
Schrift des mitte XV.:) Maria sanctissima 1474 epchaie (es  
kann auch gelesen sein gotisch "7474" ,Abkürzung kann Epi-  
phania heissen)
- Incipiunt miracula sancte Marie virginis. primum Miraculum.
- Fol.17r: Fuit quidam archiepiscopus. qui vocabatur Hildefonsus. religi-  
osus valde et bonis moribus ornatus...
- Fol.18v: ... VI. Miraculum: Sicut exposuit beatus gregorius papa de VII  
stellis pliadibus..
- Fol.19r: VII. Miraculum: In monasterio sancti petri quod situm est apud  
coloniam urbem. erat quidam frater ...
- Fol.19v: ... VIII.: Neque hoc silere debemus, quod beate memorie dominus  
Hugo abbas cluniacensis solebat narrare de quodam fratre sui  
monasterii qui dicebatur Giraldu. Qui dum laicus esset, desi-  
erabat ad sancti Iacobi lumina pergere....

- Fol.20r:...X.:Erant duo fratres in urbe roma quorum unus vocabatur petrus admodum prudens ----nuus.ecclesie sancti Petri archidiaconus ----avarus, alter vero stephanus...
- Fol.21r:...XII.:Apud civitatem que vocatur papia.in monasterio sancti salvatoris fuit quidam monachus qui erat prior....XIII.:In supradicta Civitate papia fuit quidam clericus,qui dicebatur Ieronimus...
- Fol.21v:...XIIII.:Sancti Michahelis archangeli nomine consecrata est quedam ecclesia que Clusa est ab incolis nominata.ubi degit multitudi monachorum...
- Fol.22r:...XV.:Est et alia quedam ecclesia <sup>in honore</sup> sti.Michahelis constructa in monte qui dicitur tumba inpericulo maris...XVI.:Interitorio civitatis que dicitur Bisa.erat quidam clericus sancti Cassiani canonicus...
- Fol.23v:...XVIIII.:Tempore illo...gloriosissimo Normannorum duci Wilhelmelmo eandem patriam debellando sub egit. ...
- Fol.24v:...XXI.: In sancta Getsmania que est inter Jerusalem et montem oliveti in medio posita ubi monumentum beate Marie ad est ubi sepulta fuit sunt colonne .IIII. <sup>OR</sup> virides. Super unam vero de his columnis in sinistro latere posita est ~~una~~ imago <sup>b</sup> quasi xristum filium dei in manibus portans...in ipso lapide quam...
- Fol.26r:...XXIIII.: In Gallie partibus est quodam monasterium in honore et nomine sancte Marie perpetue virginis dedicatum...
- Fol.27r:...XXV.:Moris erat sancto Dunstano...
- Fol.30r: Stams(: Randglossa aus 16.Jh).. Interpositio:Fertur quoque in gestis Beati dyonisi martiris atheniensis quidem prius...
- Fol.30v:...Contigit quondam res miranda in civitate Bituricensis.quam solebat narrare quidam monachus sancti michahelis ~~xx~~ de clusa nomine petrus... XXXII.:Fertur fuisse apud sanctum sadowardum cestoneie.quedam sanctimonialis femina super omnes que ibi habitabant sanctitate et religione famosissima. Hec cuidam monacho sancte Marie Becci.ualde religioso...
- Fol.31v:...XXXIII.:Fuit quidam religiosus archidiaconus ecclesie Laodicensis...
- Fol.38v:...XXXVIII.:Quam dulcis...Prior enim certesie vir venerabilis Ladericus nomine michi hic quod scribo retulit et que refero se vidisse et audisse referunt.Quidam monachus fuit.westmonasterii Levricus nomine qui abbatiam certesie dum eadem abbatia sine rectore esset...
- Fol.39v:...XXXVIIIII.:In Gallia regione scilicet in burgundiorum finibus res gesta esse perhibetur...congregatio monachorum...
- Fol.44v:(XL.)Cuiusdam fratris ~~re~~latione cognovi miraculum quod narro.Refererat enim se hoc audisse a quodam presbitero venerabili meritonensis cenobii canonico ...dum adhuc in seculari habitu positus curam patriarchie administraret.Erat quidam deutonicus genere quidam clarus ...
- Fol.46r:... (XLII.)Est opere pretium referre quid deus opereretur in constantinopolitana urbe.quo signo defendat sabbata sancte Marie.In hac metropoli ut relatu probabilium virorum didicimus est quedam basilica cognomento Lucerna famosa et venerabilis in honore beate virginis Marie consecrata.Ibi ut mos est in grecia habetur ipsius regine imago gestans in gremio illum suum primogenitum infantem iesum.Hec ~~y~~ imago obreverenti-

- (Fol.46r:)am probate virginis velatur sindone oloserica....XLIII.:Relatio de sancto Theophilo...
- Fol.51v:./Refert Petrus Damianus /.XLV. ...
- Fol.52v:...XLVI.:Quidam monachus sancti blasii nomine Marcquardus...
- Fol.53r:...XLVIII.:Cum mores quorundam fidelium...Hec vero michi post triennium ab ipso Rutperto qui visionem viderat fuerunt relata...
- Fol.54r:... XLVIII.:Imago itaque beatissime Marie ex auro mirifice fabricata in civitate Coloniensium habebatur. morisque erat ut imposita corona tam ei quam puero ihesu quem in sinu habebat super sanctum altare pro ornatu in sollempnibus poneretur.Quodam ergo die festo iuvenes duo introgressi...
- Fol.54v:...(49.)De sancto Jacobo apostolo. Quoniam...ab eo cui res ipsa inpensa est audivimus.Germanus igitur Bycchonis Wormacien-sis episcopi Henricus videlicet de Aharin (Worms: Bischof Burkhard von Asorn 1120-1149!)...
- Fol.56v:...Jer. De Malcho monacho. Qui navali prelio damnaturi sunt... Hec michi senex Malchus adolescentulo retulit.hec virgo vobis senibus castis narraui hystoriam castitatis...
- Fol.59v:...Incipit visio Tnuedali hybernensis militis:Hybernia ergo insula est in ultimo occidentali oceano
- Fol.60v:...Cum inquit anima mea corpus...
- Fol.61r:...Misit namque angelum suum...
- Fol.61v:...Cum longius simul pergerent...Igitur profecti venerunt ...
- Fol.62r:...Sed illis pre timore...Precedente autem angelo...
- Fol.63r:...Illa autem surgens quasi languida..
- Fol.64v...Cum autem iren per tenebrosa loca...
- Fol.65v:...Precedente igitur angelo...
- Fol.66v:...Dixit igitur.Rogo cum tot mala..
- Fol.67r:...Cumque simul pergerent... Circumspiciens igitur...
- Fol.67v:...Veni ergo inquit et ostendam tibi pessimum..
- Fol.69r:...Conversa ergo anima sequebatur angelum...Et euntes...
- Fol.69v:...Et precedentes paululum .. Cum autem modicum procederent...
- Fol.70v:...Erat enim murus argenteus...
- Fol.71r:... Cum ergo sic plurimos ...Verum cum anima curiosius...
- Fol.71v:... Cum igitur anima his delectata visionibus...
- Fol.72r:....Cumque profecti fuissent...
- Fol.72v:...Cum autem ita esset affuithei sanctus Rōdanus confessor...  
Illa vero respiciens vidit sanctum patricium hibernensium apostolum cum magna turba episcoporum inter quos quatuor sibi notos vidit ipsa episcopos videlicet celestinum arcachanum archiepiscopum (gest.1129) et malachiam qui predicto viro successit (+1148 in Clairvaux!)... Ibi etiam vidit xanum Lugdunensem episcopum ipsius predicti malachie fratrem uterinum mire continentie virum et voluntarie paupertatis amatorem et Neemiam duanensem ~~episcopum~~ antistitem...
- Fol.73r:...Vidisti inquit hec omnia... Memorare vobis volo fratres karissimi per ordinem quod moderno tempore contigit in monasterio sancti petri apostoli quod longoretus nomine nuncupatur. Frater quidam nobilis progenie.Barontus nomine...
- Fol.80r:...His ergo dictis assumpsit eum... Ibi se... Qui de eodem...
- Fol.80v:...Ibi etiam...

- Fol.81r:...Quam terribile...Innumerabiles...His ergo...Tunc processit rex regum...
- Fol.81v:Tunc ipse angelus...sanctos.dionisium.martinum.anianum et hilarium cognovisse se asserunt.Tunc... Inde ergo...
- Fol.82r:...Post hec inde...Post hec cepit...In cenobiis ..
- Fol.82v:...Quanta...Et ubi...His dictis...Interrogante autem..
- Fol.83r:Sonuit etiam inter cetera...  
De sancto Geroldo....His ergo et aliis...Interea...
- Fol.83v:..Totam ergo diem...Ad extremum.. Oravit Hesdras dominum dicens.Da mihi domine fiduciam...
- Fol.85r:...~~Omnia enim magnificientia~~ sicut et iusti in regno celorum.  
Amen.  
Fuit namque in laudonitio pago quidam mulier paupercula...
- Fol.85v:...Gloria et magnificentia deo soli...
- Fol.87v: Stams (:auf dem oberen Rand von einer Hand des XV.Jh.)
- Fol.91r:...Inde igitur egressi ad nostrum monasterium pervenimus et omnia mirabilia que vidimus narravimus fratribus.et his auditis glorificabant et ~~ymnum~~ dicebant deo patri omnipotenti.  
Incipit liber viarum dei.  
Hic est liber viarum dei qui annuntiatus est ab angelo altissimi.Elisabeth ancille xristi et dei vivi in quinto anno visitationis eius in quo visitavit eam spiritus domini ad salutem omnium qui paternas admonitiones dei grata benedictione percipiunt. Et erat in anno dominice incarnationis millesimo centesimo quinquagesimo sexto. Factum est in exordio quinti anni visitationis mee iam appro-
- Fol.91v:pinquante die festo pentecostes ego elizabeth vidi/<sup>in</sup>visione~~z~~ spiritus mei montem...
- Fol.106v:...Hic est liber viarum dei qui annuntiatus est ab angelo dei altissimi elizabet ancille dei vivi. in quinto visitationis eius.in quo visitavit eam spiritus domini
- Fol.107r:ad salutem omnium qui paternas admonitiones dei gratuita benedictione percipiunt.Et erat in anno dominice incarnationis Millesimo.C.L.VI!  
Mense augusto quinta die mensis mane.post vigiliis matutinas cum essem cubans in lectulo meo neque adhuc sompnum cepissem...
- Fol.107v:...Cum esset completus per angelum sermo precedens in vigilia assumptionis...
- Fol.108r:...In anno quo michi per angelum domini annuntiabatur liber viarum dei in die quo actavam assumptionis...
- Fol.109r:...Quodam tempore celebrantibus nobis festum dominice annuntiationis... Cum essent pene consummati sermones libri huius in festivitate apostolorum petri et pauli ante horam divini officii fui orans in secreto.q. apparuit
- Fol.109v:....Domino.G.venerabili abbati ecclesie dei que est in Tuicio,humilis ancilla xristi E.Sconaugensis salutem...
- Fol.115v:...Domino.V.venerabili abbati de lacu.soror elizabeth sconaugensis omnem venerationem et dilectionem in xro.Visio quam vidi in nocte dominice nativitatis in tempore matutinali...
- Fol.117v:Tempore quo greci terram repromissionis inhabitabant,fuit